

Handläggare

Christina Egerbrandt
Telefon: 0850808032

Till

Kungsholmens stadsdelsnämnd
25 mars 2021

Boendeplan för äldre 2022 med utblick mot 2040

Underlag till stadsövergripande boendeplan

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner underlaget till den stadsövergripande boendeplanen för region innerstaden.

Sammanfattning

Stadsdelsnämnderna ska regionvis ta fram ett gemensamt underlag till stadsövergripande boendeplanering 2022 med utblick mot 2040. Arbetet samordnas av äldrenämnden. Boendeplanen ska därefter godkännas av kommunstyrelsen.

Stadsdelsförvaltningarna i region innerstaden (Kungsholmen, Norrmalm, Södermalm och Östermalm) har tillsammans arbetat fram underlaget.

Underlaget bifogas tjänsteutlåtandet.

Bakgrund

I enlighet med kommunfullmäktiges budget ska stadsdelsnämnderna regionvis samverka för att årligen ta fram ett per region gemensamt förslag till plan för vård- och omsorgsboenden. Även dimensioneringen av seniorboende och servicehus ingår i boendeplaneringen.

Boendeplanen ska vara en regional plan för boende för äldre, ett dokument där regionens gemensamma behov av ombyggnation, avveckling, nyproduktion, driftsformer och inriktningar sammanfattas och analyseras. Arbetet samordnas av äldrenämnden som sammanställer en stadsövergripande boendeplan.

Den stadsövergripande boendeplanen ska godkännas av kommunstyrelsen och vara vägledande för nämndernas löpande beslut gällande större förändringar av stadens äldreboendebestand. Respektive stadsdelsnämnd eller region kan inte tillgodose alla de olika behov och önskemål om äldreboenden som efterfrågas inom

det egna geografiska området. En samordning behöver därför göras på stadsövergripande nivå.

Äldreboendeplaneringen för innerstaden bygger i enlighet med Vägledningen, från äldreförvaltningen, på Sweco:s reviderade framskrivning av äldreomsorgsbehovet i Stockholms stad. Micasas plan för utbyggnad av seniorboenden. Uppgifter om antal bostäder och personer i vård- och omsorgsboende och servicehus samt kö, flyttströmmar och lediga platser är hämtade ur stadens sociala system.

Jämställdhetsanalys

Syftet med boendeplanen är att tillgodose äldres behov av särskilt boende och kvinnor och män ska ha samma förutsättningar att få sina behov tillgodosedda. Inom Kungsholmens stadsdelsnämnd är det ungefär 70 procent kvinnor och 30 procent män som bor på vård- och omsorgsboende inom stadsdelsområdet. Det är viktigt att vid planering ha med ett jämställdhetsperspektiv och arbeta för en likvärdig vård och omsorg.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom äldreomsorgsavdelningen. Stadsdelsförvaltningarna i region innerstaden (Kungsholmen, Norrmalm, Södermalm och Östermalm) har tillsammans arbetat fram underlaget. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen den 18 mars, i pensionärsrådet den 22 mars och i rådet för funktionshinderfrågor den 22 mars 2021.

Synpunkter och förslag

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner underlaget till den stadsövergripande boendeplanen för region innerstaden.

Stadsdelsdirektör

Avdelningschef

Bilaga

1. Boendeplan för äldre 2022 med utblick mot 2040.